[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.04.2014 №  368
р.п. Сосьва

О проведении фестиваля-конкурса детского

художественного творчества «Восходящая звезда»

В целях приобщения детей к творческой деятельности, повышения уровня и качества дополнительного образования, улучшения художественного и эстетического воспитания, выявления новых талантов и дарований на территории Сосьвинского городского округа, руководствуясь статьями 30.1 и 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести фестиваль-конкурс детского художественного творчества «Восходящая звезда»: в Отрадновском ДК, Кошайском СДК – 21 апреля 2014 г., в Романовском СДК, Пасынковском ДК, Масловском СДК – 23 апреля 2014 г., в РКСК р.п. Сосьва –24 апреля 2014 г., заключительный гала-концерт в РКСК р.п. Сосьва – 26 апреля 2014 г.
2. Утвердить:

1) Положение о фестивале-конкурсе детского художественного творчества «Восходящая звезда» (Приложение № 1);

2) состав организационного комитета по проведению фестиваля-конкурса детского художественного творчества «Восходящая звезда» (Приложение № 2).

3) смету расходов на организацию и проведение фестиваля-конкурса детского художественного творчества «Восходящая звезда» (Приложение № 3)

3. Начальнику отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (Моисеенко С.Г.), начальнику отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования» (Куракова С.А.) обеспечить организованное проведение фестиваля-конкурса детского художественного творчества «Восходящая звезда».

          4. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник» и официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности        С.В. Спицину.

Глава администрации

Сосьвинского городского округа                                                                           Г.Н. Макаров
                                                                                         Приложение № 1

                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                          Сосьвинского городского округа

                                                                                          от  «04»  апреля 2014 года №  368
Положение

о фестивале-конкурсе детского художественного творчества

«Восходящая звезда»

1.Цели и задачи:
-     выявление творческого потенциала участников фестиваля-конкурса;

-     развитие художественного творчества детей  школьного   возраста;

-     создание условий для самореализации талантов и способностей детей в разных видах самодеятельного творчества;

-     выявление одаренных детей и коллективов художественной самодеятельности;

-     популяризация жанров художественной самодеятельности.
-     содействовать разностороннему развитию личности детей, подростков, молодежи, развитию их творческих способностей;

-    содействовать обмену опытом и неформальному общению между участниками конкурса.
2. Организаторы фестиваля-конкурса:
 Администрация Сосьвинского городского округа
3. Исполнители фестиваля-конкурса:
МКУК «Культурно-досуговый центр», Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта», отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования».
4. Организационный комитет фестиваля-конкурса:
В состав оргкомитета входят представители учредителей и организатора фестиваля-конкурса.

Оргкомитет руководит организацией и проведением фестиваля-конкурса, осуществляет отбор участников, составляет программу фестиваля-конкурса.

 5. Номинации фестиваля-конкурса:
-     Вокальная;

-     Хореографическая;

-     Художественное слово;

-    Инструментальные исполнители.
6. Участники фестиваля-конкурса

Фестиваль-конкурс детского художественного творчества «Восходящая звезда» проводится среди детей и подростков общеобразовательных учреждений, Домов детского творчества, клубных учреждений, музыкальных школ, профессиональных училищ, «Управлением образования» Сосьвинского городского округа, «Управлением по делам культуры, молодежи и спорта» Сосьвинского городского округа, МКУК «Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа в целях дальнейшего развития детского и юношеского творчества и усиления его роли в художественном образовании, эстетическом и нравственном воспитании подрастающего поколения и посвящен Году культуры России и 80 летию Свердловской области.
 Участниками фестиваля являются коллективы и отдельные исполнители по жанрам. Коллективные выступления школ в виде литературно-музыкальных композиций, литературных монтажей и т.п. не допускаются.

Коллектив может предоставить на конкурс 1 номер в номинации продолжительностью не более 20 минут.

Фестиваль проводится в трех возрастных категориях:

7-10 лет; 11-14 лет;15- 17лет.
7.Условия проведения фестиваля-конкурса:
 Особое внимание уделяется:

- произведениям, посвященным 80-летию Свердловской области и году культуры России;

- авторским произведениям о родном поселке (деревне), воспевающим красоту родного края (стихи, песни);

-  уральскому фольклору.

Фестиваль-конкурс проводится в два этапа:

1 этап – с 21 - 24.04.2014 г. поселковые конкурсы в трех возрастных категориях (7-10 лет; 11-14 лет;15-17 лет):
21 апреля 2014 г.– Отрадновский ДК. Принимают участие коллективы: МБОУ СОШ № 1, МКОУ СОШ № 2, ДДТ, ГОС УСО «Социальный приют для детей и подростков» п. Восточный, ПУ № 21 п. Восточный, Отрадновского ДК, Предтурского клуба, ДМШ п. Восточный.

21 апреля 2014 г. – Кошайский СДК. Принимают участие коллективы МКОУ СОШ с. Кошай, Кошайского СДК.

23 апреля 2014 г. – Романовский СДК. Принимают участие коллективы Романовского СДК,  МКОУ СОШ с. Романово.
23 апреля 2014 г. – Масловский  СДК. Принимают участие коллективы МКОУ ООШ д. Маслова.
23 апреля 2014 г. – Пасынковский ДК. Принимают участие коллективы МКОУ СОШ п. Пасынок.
24 апреля 2014 г. – РКСК р.п. Сосьва. Принимают участие коллективы: МБОУ СОШ № 1, 4, МКОУ ООШ № 5, МБОУ ДДТ р.п. Сосьва,  РКСК р.п.Сосьва, ДШИ р.п.Сосьва.

На поселковых конкурсах определяются лауреаты в  заявленных номинациях.
2 этап – заключительный гала-концерт в РКСК р.п. Сосьва (26 апреля 2014 г.).

На заключительный гала-концерт приглашаются только победители, Лауреаты, занявшие 1 места на поселковых конкурсах. Главные требования: каждый творческий коллектив-конкурсант представляет по одному номеру каждого жанра: художественное чтение, вокал (соло, дуэт, ансамбль, хор), хореография, музыкальное исполнительство, оригинальный жанр, авторское произведение.

8. Награждение участников:
Все участники фестиваля-конкурса «Восходящая звезда» награждаются грамотами за участие и призами оргкомитета.

Все финалисты становятся дипломантами конкурса, победители   награждаются в каждой номинации фестиваля-конкурса дипломами I, II, III степеней и званием  лауреата.
Организаторы и учредители фестиваля оставляют за собой право  присуждения дополнительных призов.
  9 . Жюри фестиваля-конкурса:
В состав жюри входят:

Карлова Вера Ивановна, заведующая отделом обслуживания читателей центральной районной библиотеки имени А.М. Горького;

Киселев Артем Владимирович, заместитель заведующего организационным отделом администрации Сосьвинского городского округа;

Коркунова Татьяна Александровна, культорганизатор районного культурно-спортивного комплекса р.п. Сосьва;

 Музыков Илья Иванович, руководитель ансамбля казачей песни «Атамань и коллектива народного хора русской песни «Яхонтцы»;

Поломарчук Ирина Александровна руководитель фирмы по проведению детских праздников;

Филиппов Виталий Андреевич, руководитель музыкального объединения «Калейдоскоп» дома творчества р.п. Сосьва;

Шухалевич Марина Александровна, заведующая центральной районной библиотечной системы.
Председатель жюри в каждом населенном пункте определяется непосредственно перед проведением конкурса.

Жюри оценивает по 5-ти бальной системе участников фестиваля-конкурса по следующим критериям: исполнительское мастерство, репертуар, артистизм, умение держаться на сцене.
Предварительные заявки на участие принимаются до 07 апреля 2014 года по телефону/факсу: 8 (34385) 4-42-73; е-mail: pkultura@rambler.ru
                Приложение № 2

                                     к постановлению администрации

             Сосьвинского городского округа

                от _________________ № _____

Состав оргкомитета

по проведению фестиваля-конкурса детского художественного

творчества «Восходящая звезда»

	Спицина С.В.
	·
	заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности, председатель оргкомитета

	 Моисеенко С.Г.
	·
	начальник Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта»,  заместитель председателя оргкомитета

	Куракова С.А.
Боровиков А.В.
	-
	начальник отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования», заместитель председателя оргкомитета
специалист 1 категории Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта»

	Барматова О.А.
	-
	и.о. директора МКУК «Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа

	Вискунова С.Ю.
	-
	методист МКУ «Информационно-методический центр» Сосьвинского городского округа

	Терлецкий В.П.
	-
	и.о. заведующего объектом РКСК р.п. Сосьва

	Немчинова Л.А.
	-
	 заведующий Отрадновского ДК

	Романова Н.Ю.
	-
	 заведующий Романовского СДК

	Санина Н.А.
	-
	заведующий  Пасынковского ДК

	Якимова М.А.
	-
	 заведующий Масловского СДК

	Королева Т.В.
	-
	 заведующий Кошайского СДК

	Приложение № 3

к постановлению администрации Сосьвинского городского округа

от __________________ № _____

Смета на проведение

фестиваля-конкурса детского художественного творчества

 «Восходящая звезда»
Принимают участие коллективы: МБОУ СОШ № 1 п. Восточный (20 человек), МКОУ СОШ № 2 п. Восточный (20 человек), МБОУ ДОД ДДТ п. Восточный             (10 человек), МКОУ ДОД ДМШ п. Восточный (10 человек), Отрадновского ДК                 (10 человек), ГОС УСО «Социальный приют для детей и подростков» п. Восточный         (10 человек), Предтурского клуба (10 человек), ПУ п. Восточный (10 человек).
Итого: 8 коллективов - 100 человек.

МКУ СОШ с. Кошай (7 человек), Кошайского СДК (8 человек).
Итого: 2 коллектива - 15 человек.

МКОУ СОШ с. Романово филиал в п. Пасынок (15 человек).

МКОУ СОШ с. Романово филиал в д. Маслова (5 человек).
МКОУ СОШ с. Романово (7 человек), Романовского СДК (8 человек).
Итого: 2 коллектива, 15 человек.

 РКСК р.п. Сосьва (10 человек), МБОУ СОШ № 1 п. Сосьва (20 человек), МБОУ СОШ № 4 (20 человек), МКОУ ООШ № 5 п. Сосьва (20 человек), МБОУ ДОД ДДТ р.п. Сосьва (20 человек), МКОУ ДОД ДШИ р.п. Сосьва (10 человек).
Итого: 6 коллективов, 100 человек.

В гала-концерте победителей принимают участие 150 человек.

	Наименование расходов
	Сумма, руб.
	КБК

	Призы участникам фестиваля-конкурса «Восходящая звезда»
	30000,0
	290

	Итого
	30000,0

Исполняющему обязанности главного бухгалтера МКУ «Централизованная бухгалтерия Сосьвинского городского округа» (Мерзлякова С.В.) произвести расходы по МКУК «Культурно-досуговый центр»  Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» подраздел 0801 «Организация культурно-досуговой деятельности», целевая статья 0811641 «Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в Сосьвинском городском округе до 2020 года»», вид расхода 244 «Прочие расходы» в сумме 30 000 руб. согласно сметы.